
資料２　　　

豊川市まち・ひと・しごと創生総合戦略取組状況一覧（平成２７年度分）　　　※主管課による「事業効果」の評価

取組数 連番
事業
効果

1 －

2 ◎

3 △

4 ◎

5 ◎

6 △

7 －

8 ○

9 △

10 ○

11 △

12 △

13 －

14 △

15 △

16 ◎

17 △

18 －

19 －

20 －

21 －

22 －

23 △

24 ○

25 －

26 －

27 －

28 －

29 ○

30 ○

31 －

32 －

33 ○

34 －

35 －

36 －

37 ○

38 ○

39 ○

40 ○

41 ○

42 ◎

43 －

44 ○

45 ○

46 △

47 ○

48 ○

49 ○

50 ○

51 △

52 －

53 ○

54 ○

55 ○

56 ○

57 －

58 －

59 －

60 －

61 －

62 ○

63 ◎

64 ○

65 ◎

66 ◎

④

12

18

26

10

介護高齢課
介護高齢課
企画政策課

保育課
保育課

都市計画課
都市計画課
都市計画課
都市計画課

保健センター
保健センター
保健センター

子育て支援課・保健センター

シルバー人材センターへの支援
東三河広域連合による事務事業の共同処理

優良建築物の整備促進
立地適正化計画の策定
空家等対策の推進
快適な居住空間の整備
とよかわオープンカレッジへの支援
老人クラブ活動への支援

保育施設などの環境整備
時間外保育事業
一時預かり事業
病後児保育事業
拠点地区定住促進事業
土地利用規制の緩和

赤ちゃんの駅事業
ファミリー・サポート・センター事業
放課後児童健全育成事業
ワーク・ライフ・バランスの啓発
産休、育休明けの予約制度創設

未熟児養育医療費助成事業
子どもの予防接種費用助成の充実
子ども医療費支給事業
私立高等学校の授業料などへの支援
子育て支援センター事業
育児支援ＰＲ事業

婚活イベントなどへの支援
産後健康診査事業
妊産婦健康診査費用助成事業
乳幼児健康診査事業
こんにちは赤ちゃん事業
一般不妊治療費助成事業

無料公衆無線ＬＡＮを活用した観光振興事業
子育て世代包括支援事業
妊産婦のヘルパー派遣利用費助成事業
私立幼稚園の保育料などへの支援
学校教育における英語力のパワーアップ事業
小中学校の普通教室への空調設備導入

耕作放棄地解消への支援

活性化イベントへの支援
豊川ブランドの創出
インバウンド対策事業
歴史遺産の利活用
自然を生かした公園の魅力向上
首都圏プロモーション事業

おもてなし空間の整備
空き店舗の活用、改修などへの支援
創業、業種転換などへの支援
地域資源を活用したアンテナショップなどの設置、運営
まちなか再生の検討
景観整備への支援

保健センター
保険年金課
学校教育課
子育て支援課
子育て支援課
子育て支援課

保健センター
保健センター
保健センター

建築課
都市計画課
生涯学習課

子育て支援課
子育て支援課
人権交通防犯課

保育課
保育課
保育課

教育委員会庶務課
企画政策課

商工観光課

商工観光課
商工観光課

生涯学習課
公園緑地課

事業名

チャレンジとよかわ活性化事業
販路開拓支援事業
とよかわ創業・起業支援ネットワークを活用した創業の支援
職業能力開発専門学院支援事業
地域技能者活用事業

６次産業化への支援
新規工業用地の開発
企業立地支援策の啓発
企業誘致情報提供報奨制度による新規立地の促進
進出企業への企業立地奨励金、雇用促進奨励金の支給
御津1区第2期分譲用地取得事業補助金の支給

若年者の就労支援
農協との連携による後継者支援
新規就農者への支援
農業の担い手への農地利用集積
有害鳥獣対策として捕獲と防除体制への支援

商工観光課
商工観光課
商工観光課
商工観光課
商工観光課
商工観光課

保健センター
保育課

学校教育課

③

②

①

基本
目標

企業立地推進課
企業立地推進課
企業立地推進課
企業立地推進課
企業立地推進課
都市計画課

農務課
農務課
農務課
農務課
農務課
農務課

商工観光課

都市計画課
都市計画課
都市計画課
都市計画課
都市計画課
都市計画課

担当課



事業効果（主管課による評価）分布状況

基本目標①　しごとづくり

取組数

基本目標②　ひとの流れづくり

取組数

基本目標③　結婚・出産・子育て環境づくり

取組数

基本目標④　安全で快適に暮らせるまちづくり

取組数

◎：非常に効果的であった（目標値を上回った）
○：相当程度効果があった（目標値を上回っていないが、７～８割達成）　
△：効果があった（目標値を上回っていないが、事業開始前よりも改善）
×：効果がなかった
－：未着手

着手済み取組数 評　価 ◎ ○ △ × －

10
H27 5 件　数 3 2 0 0 5

H28 7 割合（％） 30.0 20.0 0.0 0.0 50.0

着手済み取組数 評　価 ◎ ○ △ × －

26
H27 19 件　数 1 16 2 0 7

H28 23 割合（％） 3.8 61.5 7.7 0.0 26.9

× －

18
H27 8 件　数 1 3 4 0 10

H28 12 割合（％） 5.6 16.7 22.2 0.0 55.6

◎

3

25.0

着手率

着手済み取組数 評　価 ◎ ○ △

評　価

件　数

割合（％）
12

H27

H28

着手済み取組数

10

12

－

2

16.7

×

0

0.0

○ △

2 5

16.7 41.7

50.0%

70.0%

83.3%

100.0%

着手率

44.4%

66.7%

着手率

73.1%

88.5%

着手率


