豊川市まち・ひと・しごと創生総合戦略取組状況一覧(平成27年度分) ※主管課による「事業効果」の評価

	18.5			祖状沈一覧(平成2/年度分) ※土官誄による「事業効果」の	
基本	取組数	連番	担当課	事業名	事業
目標	4×10±3×	た田		2 1111	効果
		1	商工観光課		_
		2	商工観光課		0
		3	商工観光課		Δ
		4	商工観光課	職業能力開発専門学院支援事業	0
		5	商工観光課	地域技能者活用事業	0
	10	6	商工観光課	課	Δ
1	12	7	農務課		_
		8	農務課		0
		9	農務課	農業の担い手への農地利用集積	Δ
		10	農務課		0
		11	農務課	果 チャレンジとよかわ活性化事業 果 販路開拓支援事業 果 地域技能者活用事業 果 岩 名名の就労支援	
		12	農務課	6次産業化への支援	Δ
		13	企業立地推進課	新担工業田地の開発	
		14	企業立地推進課		Δ
		15	企業立地推進課		Δ
		16	企業立地推進課		©
		17	企業立地推進課		Δ
		18	都市計画課		_
		19	都市計画課		_
		20	都市計画課		_
2	18	21	都市計画課		<u> </u>
	10	22	都市計画課		_
		23	都市計画課		Δ
		24	都市計画課	活性化イベントへの支援	0
		25	商工観光課	豊川ブランドの創出	_
		26	商工観光課		_
		27	生涯学習課		_
		28	公園緑地課		_
		29	商工観光課		0
		30	商工観光課		Ö
		31	子育て支援課・保健センター		_
		32	保健センター		
		33	保育課		0
			学校教育課		
		34			+ =
		35			
		36	企画政策課		_
		37	保健センター	连後健康診査事業	0
		38	保健センター	<u>好</u> 產婦健康診査費用助成事業	0
		39	保健センター		0
		40			0
		41	保健センター		0
		42	保健センター	未熟児養育医療費助成事業	0
2	0.0	43	保健センター	子どもの予防接種費用助成の充実	_
3	26	44	保険年金課	子ども医療費支給事業	0
		45	学校教育課		0
		46	子育て支援課		Δ
		47	子育て支援課		0
		48	子育て支援課		Ö
		49	子育て支援課		0
		50	子育て支援課		Ö
		51	人権交通防犯課		Δ
			保育課		
		52	(水月味 (水水油		
		53	保育課		0
		54	保育課		0
		55	保育課	一 吁預かり争果 赤後 児児 奔東衆	0
		56	保育課		0
		57	都市計画課		
		58	都市計画課		_
		59	都市計画課		
		60	都市計画課	立地適正化計画の策定	_
4)	10	61	建築課	空家等対策の推進	_
•	10	62	都市計画課	快適な居住空間の整備	0
		63	生涯学習課		0
		64	介護高齢課		Ö
		65	介護高齢課		0
		66	企画政策課		0
	1	00	エロッパか	アン・ショングでは、この・ウェング・アンンドングでは、	<u> </u>

事業効果(主管課による評価)分布状況

基本目標① しごとづくり

取組数	着手済∂	着手率	
12	H27	10	83.3%
12	H28	12	100.0%

評価	0	0	Δ	×	
件 数	3	2	5	0	2
割合(%)	25.0	16.7	41.7	0.0	16.7

基本目標② ひとの流れづくり

取組数	着手済∂	り取組数	着手率
18	H27	8	44.4%
10	H28	12	66.7%

評価	0	0	Δ	×	_
件 数	1	3	4	0	10
割合(%)	5.6	16.7	22.2	0.0	55.6

基本目標③ 結婚・出産・子育て環境づくり

取組数	着手済∂	着手率	
26	H27	19	73.1%
20	H28	23	88.5%

評価	0	0	Δ	×	_
件 数	1	16	2	0	7
割合(%)	3.8	61.5	7.7	0.0	26.9

基本目標④ 安全で快適に暮らせるまちづくり

取組数	着手済∂	り取組数	着手率
10	H27	5	50.0%
10	H28	7	70.0%

評価	0	0	Δ	×	_
件 数	3	2	0	0	5
割合(%)	30.0	20.0	0.0	0.0	50.0

◎:非常に効果的であった(目標値を上回った)

〇:相当程度効果があった(目標値を上回っていないが、7~8割達成) Δ:効果があった(目標値を上回っていないが、事業開始前よりも改善)

×:効果がなかった

一:未着手